

PK110-01/15 PAKKETVERZEKERING VOOR BEDRIJVEN: RUBRIEK
SCHADEVERZEKERING IN- EN OPZITTENDEN PLUS (SVI+)

Inhoudsopgave	art.
Begripsomschrijvingen	1
Verzekerde(n)	1.1
Werknemer	1.2
Motorrijtuig	1.3
Schade aan zaken	1.4
Schade aan personen	1.5
Ongeval	1.6
Verzekerde als verkeersdeelnemer	1.7
Verzekeringsgebied	1.8
Medische geschillen	2
Dekking	3
Uitbreiding SVI Plus dekking	3.5
Schade	4
Schade-aanmelding	4.1
Medewerking aan herstel	4.2
Medewerking aan informatie	4.3
Sanctie bij niet nakoming	4.4
Subrogatie	4.5
Uitsluitingen	5
Opzet	5.1
Diefstal	5.2
Atoomkernreacties	5.3
Molest	5.4
Wedstrijden	5.5
Inbeslagname	5.6
Misdrijf	5.7
Ander gebruik	5.8
Niet verzekerde bestuurder	5.9
Niet toegestane zitplaats	5.10
Niet verzekerde motorrijtuigen	5.11
Premie vaststelling	6
Einde verzekering	7

PK110-01/15 PAKKETVERZEKERING VOOR BEDRIJVEN: RUBRIEK SCHADEVERZEKERING IN- EN OPZITTENDEN (SVI+)

Bij deze verzekeringsvoorwaarden horen de Algemene Voorwaarden PK110-01, hierna te noemen Algemene voorwaarden.

1 Begripsomschrijvingen

1.1 Verzekerde(n) Verzekerde(n) is/zijn:

Categorie 1

- de gemachtigde bestuurder van een in eigendom aan verzekeringnemer toebehorend motorrijtuig (dan wel een door verzekeringnemer gehuurd, geleast motorrijtuig);
- de overige met (stilzwijgende) toestemming van verzekeringnemer zich in of op dit motorrijtuig bevindende in-/opzittenden.

Categorie 2

- degenen die met toestemming of in opdracht van verzekeringnemer dienstreizen ondernemen.

Categorie 3

- de werknemer die met toestemming of in opdracht van de verzekeringnemer dienstreizen onderneemt als niet gemotoriseerde verkeersdeelnemer en hierbij al dan niet gebruik maakt van een ongemotoriseerd vervoermiddel;
- de overige met (stilzwijgende) toestemming van verzekeringnemer zich in of op het ongemotoriseerde vervoermiddel bevindende in-/opzittenden.

Deze categorie is meeverzekerd indien en voor zover aangetekend op het polisblad.

1.2 Werknemer

1.2.1 Onder werknemer worden verstaan alle personen die een arbeidsovereenkomst hebben met verzekeringnemer en voorkomen in de loonadministratie van verzekeringnemer.

1.2.2 Tevens worden als werknemer in de zin van deze verzekering beschouwd: uitzendkrachten, stagiaires, vakantiekrachten, oproepkrachten, gedetacheerde en vrijwilligers. Dit geldt indien en voor zover zij in opdracht en onder verantwoordelijkheid van verzekeringnemer werkzaamheden verrichten.

1.3 Motorrijtuig

Onder een motorrijtuig wordt een motorrijtuig verstaan waarop de verzekeringsplicht als omschreven in de Wet Aansprakelijkheidsverzekeringen Motorrijtuigen (WAM) of een vergelijkbare buitenlandse wet van toepassing is, en enig ander motorrijtuig zoals omschreven in de wegenverkeerswet, met uitzondering van:

- niet gekentekende motorrijtuigen;
- land- of werkmaterieel.

Indien uit het polisblad blijkt dat voor de als uitzondering genoemde motorrijtuigen een premie wordt berekend dan geldt deze uitzondering niet.

1.4 Schade aan zaken

De materiële schade door verlies of beschadiging van zaken die behoren tot de particuliere huishouding van de verzekerde met uitzondering van motorrijtuigen, de aanhangwagens of caravan en de accessoires hiervan, alsmede geld met inbegrip van cheques, betaalkaarten, chipkaarten, creditcards en ander geldswaardig papier.

1.5 Schade aan personen

Onder schade aan personen wordt verstaan alle geleden en nog te lijden schade ten gevolge van letsel of benadeling van de gezondheid, al dan niet de dood ten gevolge hebbende.

1.6 Ongeval

Onder een ongeval wordt verstaan een als verkeersdeelnemer overkomen, plotseling onverwacht van buiten komend onheil, op het lichaam van de verzekerde inwerkend geweld dat rechtstreeks een medisch vast te stellen schade aan personen doet ontstaan.

- 1.7 **Verzekerde als verkeersdeelnemer**
Verzekerde wordt als verkeersdeelnemer beschouwd indien verzekerde deelneemt aan het verkeer en tevens:
- bij het in-, op- en/of uitstappen;
 - bij het onderweg verrichten een noodreparatie aan het motorrijtuig dat verzekerde bestuurt;
 - als in-/opzittende van dat motorrijtuig of bij het verlenen van hulp bij het onderweg verrichten van een noodreparatie;
 - wanneer hij zich in verband met de brandstofvoorziening van het motorrijtuig bevindt op het terrein van een tankstation.
- 1.8 **Verzekeringsgebied**
De verzekering is van kracht in de gehele wereld en geeft dekking, tijdens de duur van de verzekering en binnen de grenzen beschreven in deze verzekering, tenzij anders gespecificeerd op het polisblad.
- 2 **Medische geschillen**
Indien partijen over het al dan niet bestaan van een invaliditeit en/of over de graad daarvan niet tot overeenstemming kunnen komen, dan wordt beslissend en voor beide partijen bindend uitspraak gedaan door een medische commissie van drie geneesheren. Elke partij wijst een geneesheer aan; deze benoemt in gezamenlijk overleg een geneesheerdeskundige. Indien onenigheid bestaat over de keuze van de derde geneesheer, wordt deze benoemd door de bevoegde rechter ten verzoeken van de meest gerede partij. De kosten, aan de bindende uitspraak verbonden, dragen de partijen ieder voor de helft.
- 3 **Dekking**
- 3.1 **Omvang van de dekking**
De verzekering geeft recht op vergoeding van de schade die een verzekerde lijdt als gevolg van een ongeval tijdens de looptijd van de verzekering tot het maximum verzekerde bedrag op het polisblad vermeld voor alle verzekerden samen. Onder schade wordt verstaan:
- schade aan personen;
 - schade als omschreven in artikel 6:106 BW (smartengeld) en de kosten omschreven in artikel 6:96 lid 2 en artikel 6:107 BW;
 - de schade voor het derven van levensonderhoud op de voet van artikel 6:108 lid 1 BW van de personen genoemd in dat artikel. Tevens zijn de begrafeniskosten meeverzekerd tot een bedrag van maximaal EUR 5.000,00;
 - de schade aan zaken, op voorwaarde dat de verzekerde schade aan personen heeft opgelopen ten gevolge van het verkeersongeval.
- 3.2 De dekking ten aanzien van juwelen, sierraden, foto- en filmapparatuur is beperkt tot een bedrag van EUR 750,00 per gebeurtenis.
- 3.3 Verzekeraars vergoeden zonodig boven het verzekerd bedrag de gemaakte bereddingskosten.
- 3.4 Aan deze verzekering kan geen recht op schadevergoeding worden ontleend indien de schade is gedekt onder een andere verzekering dan wel, onder welke titel dan ook, vergoeding verkregen kan worden vanuit een andere voorziening. Indien verzekeraars van die andere verzekering, dan wel de instantie die belast is met de andere voorziening, staande houdt dat hun polis geen dekking behoeft te bieden, dan wel dat de instantie belast met het uitvoeren van die andere voorziening aangeeft dat er geen recht bestaat op een vergoeding, zal de onderhavige verzekeraar dekking verlenen op basis van een renteloze lening, onder overdracht van de vordering van de verzekerde op de andere verzekering/voorziening. Het terugbetalen van de lening zal afhangen van en slechts geschieden tot het bedrag dat verhaald wordt op de andere verzekering/voorziening.
- 3.5 **Uitbreiding SVI Plus dekking**
De SVI Plus dekking is van toepassing indien vermeld op het polisblad.
Voor een ongeval gelden dan de volgende extra dekkingen:
- a Indien het een motorrijtuig betreft van de werknemer en het cascorisico niet elders is verzekerd, dan biedt deze verzekering indien het ongeval heeft plaatsgevonden tijdens het uitoefenen van een uitdrukkelijke opdracht van de als verzekeringnemer optredende werkgever een dekking tot een maximum van EUR 30.000,00 per gebeurtenis voor schade aan het motorvoertuig;
 - b Indien een schade van het motorrijtuig van de werknemer onder een elders lopende

verzekering is gedekt en het ongeval heeft plaatsgevonden tijdens het uitoefenen van een uitdrukkelijke opdracht van de als verzekeringnemer optredende werkgever, wordt onder deze verzekering het eigen risico vergoed tot een maximum van EUR 500,00 per gebeurtenis;

- c Indien een schade van het motorrijtuig van de werknemer onder een elders lopende verzekering is gedekt en het ongeval heeft plaatsgevonden tijdens het uitoefenen van een uitdrukkelijke opdracht van de als verzekeringnemer optredende werkgever, wordt indien er een verlies van bonus/malus c.q. no-claim plaatsvindt, dit verlies tot een maximum van drie jaar vergoed;
- d Voor de verzekerden van categorie 2 en 3 geldt dat op grond van deze uitbreiding het woon/werkverkeer tevens is verzekerd. Onder woon/werkverkeer wordt verstaan de meest gangbare route van het woonhuis naar het adres van het bedrijf van verzekeringnemer en vice versa, tenzij door overmacht of omstandigheden een andere route zonder onderbreking wordt gereden. De schade dient minimaal EUR 500,00 per gebeurtenis te bedragen.

4 Schade

4.1 Schade-aanmelding

Verzekeringnemer respectievelijk verzekerde is naar redelijkheid en billijkheid verplicht met bekwame spoed de verzekeraar kennis te geven van ieder voorval waaruit voor de verzekeraar een verplichting tot schadevergoeding kan ontstaan.

4.2 Medewerking aan herstel

Verzekeringnemer en verzekerde zijn verplicht ingeval van een ongeval al het mogelijke te doen om herstel van de verzekerde te bevorderen. Zij dienen - indien nodig - ervoor zorg te dragen dat de verzekerde zich direct onder behandeling van een arts laat stellen en zorg te dragen dat de verzekerde de vereiste opvolging geeft aan de hem/haar voorgeschreven behandeling.

4.3 Medewerking aan informatie

Verzekeringnemer en verzekerde zijn verplicht binnen redelijke termijn alle door of namens verzekeraars gevraagde inlichtingen over ongeval en ongevalgevolgen te verstrekken en mee te werken aan elk onderzoek naar het ongeval en de ongevalsgevolgen dat door of namens verzekeraars wordt ingesteld.

4.4 Sanctie bij niet nakoming

Indien verzekerde een of meer van de bovenstaande verplichtingen niet nakomt, dan vervalt de aanspraak op vergoeding onder deze verzekering, indien verzekeraars kunnen aantonen dat zij daardoor in hun redelijke belangen zijn geschaad.

4.5 Subrogatie

In afwijking van artikel 7:962 lid 3 tweede zin BW nemen verzekeraars geen regres op verzekeringnemer en/of verzekerde, tenzij verzekeringnemer en/of verzekerde de schade heeft/hebben veroorzaakt met opzet in de zin van deze dekking.

5 Uitsluitingen

5.1 Opzet

De verzekering geeft geen dekking voor gebeurtenissen veroorzaakt met opzet, bewuste roekeloosheid of goedgevonden van een verzekerde. Dit in afwijking van artikel 7:952 Burgerlijk Wetboek.

5.2 Diefstal

De verzekering geeft geen dekking aan hen, die zich door diefstal of geweldpleging de macht over het motorrijtuig hebben verschafte en aan hen die, dit wetende, het motorrijtuig zonder geldige redenen gebruiken.

5.3 Atoomkernreacties

De verzekering dekt geen schade veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit atoomkernreacties, onverschillig hoe de reactie is ontstaan. Onder atoomkernreactie is te verstaan iedere kernreactie waarbij energie vrijkomt zoals kernfusie, kernsplijting, kunstmatige en natuurlijke radioactiviteit.

- 5.4 Molest**
De verzekering geeft geen dekking voor schade veroorzaakt door of ontstaan uit:
- 5.4.1. Gewapend conflict:**
Onder gewapend conflict wordt verstaan elk geval waarin staten of andere georganiseerde partijen elkaar, of althans de een de ander, gebruikmakend van militaire machtsmiddelen, bestrijden. Onder gewapend conflict wordt mede verstaan het gewapend optreden van een Vredesmacht der Verenigde Naties;
- 5.4.2 Burgeroorlog:**
Onder burgeroorlog wordt verstaan een min of meer georganiseerde gewelddadige strijd tussen inwoners van eenzelfde staat, waarbij een belangrijk deel van de inwoners van die staat betrokken is;
- 5.4.3 Opstand:**
Onder opstand wordt verstaan georganiseerd gewelddadig verzet binnen een staat, gericht tegen het openbaar gezag;
- 5.4.4 Binnenlandse onlusten:**
Onder binnenlandse onlusten worden verstaan min of meer georganiseerde gewelddadige handelingen die zich op verschillende plaatsen voordoen binnen een staat;
- 5.4.5 Oproer:**
Onder oproer wordt verstaan een min of meer georganiseerde plaatselijke gewelddadige beweging, gericht tegen het openbaar gezag;
- 5.4.6 Mouterij:**
Onder mouterij wordt verstaan een min of meer georganiseerde gewelddadige beweging van leden van enige gewapende macht, gericht tegen het gezag waaronder zij gesteld zijn.
- 5.5 Wedstrijden**
De verzekering geeft geen dekking voor gebeurtenissen veroorzaakt tijdens het deelnemen aan een wedstrijd, snelheidsproef of -rit, tenzij het gaat om een regelmatigheids- of behendigheidswedstrijd of -rit, die niet langer duurt dan 24 uur en geheel binnen Nederland plaatsvindt, waarbij het snelheidselement niet van overwegend belang is.
- 5.6 Inbeslagname**
De verzekering geeft geen dekking voor schade veroorzaakt gedurende de tijd dat het motorrijtuig in beslag is genomen of wordt gebruikt krachtens een besluit van een Nederlandse of vreemde mogendheid.
- 5.7 Misdrijf**
De verzekering geeft geen dekking indien het ongeval is veroorzaakt of ontstaan door het opzettelijk plegen of deelnemen aan een misdrijf of poging daartoe.
- 5.8 Ander gebruik**
De verzekering geeft geen dekking tijdens het gebruik van het motorrijtuig ingeval van:
- verhuur;
 - les- en examenrijden;
 - vervoer van personen tegen betaling, waaronder niet begrepen vervoer van personen tegen kostprijs of op basis van wederkerigheid;
 - leasing.
- Ten aanzien van verhuur en leasing is deze uitsluiting bedoeld voor bedrijven die verhuur en het leasen als bedrijf uitoefenen. Een gebruiker van een huurauto of leaseauto valt hier dus niet onder.
- 5.9 Niet verzekerde bestuurder**
De verzekering geeft geen dekking voor een gebeurtenis of een ongeval, indien de bestuurder:
- onder zodanige invloed van alcoholhoudende dranken, en/of bedwelmende, opwekkende of kalmerende middelen verkeerde, dat hij/zij niet in staat kon worden geacht het motorrijtuig naar behoren te besturen. Van onder invloed van alcohol is sprake als het bloedalcoholgehalte ten tijde van het ongeval 0,5‰ of hoger was, dan wel indien het ademalcoholgehalte 250 microgram of hoger was;
 - niet bevoegd was het motorrijtuig te besturen of bedienen;

- niet in het bezit van een geldig en voor het besturen van het bedoelde motorrijtuig voorgeschreven rijbewijs;
- geen uitvoering heeft gegeven aan een op het rijbewijs gestelde aantekening;
- indien de bestuurder weigert mee te werken aan een ademtest, urine- of bloedproef of soortgelijk onderzoek, dan wel zich hieraan onttrekt.

5.10 Niet toegestane zitplaats

De verzekering dekt niet een ongeval ten aanzien van verzekerden die buiten de cabine of niet op de wettelijk toegestane zitplaatsen worden vervoerd.

5.11 Niet verzekerde motorrijtuigen

Niet onder de dekking van deze verzekering vallen:

- autobussen of touringcars;
- motorrijtuigen, die verzekeringnemer in huurkoop heeft verkocht;
- motorrijtuigen waarop een bedrijfsvergunning voor vervoer van personen en/of zaken tegen betaling is afgegeven.

6 Premie vaststelling

De premie wordt berekend over het aantal motorrijtuigen en/of het aantal werknemers van het afgelopen kalenderjaar. Deze gegevens worden vijf maanden vooraf aan de prolongatie opgevraagd.

7 Einde verzekering

De verzekering eindigt automatisch, zonder dat de verzekeraar verplicht is van deze beëindiging de verzekeringnemer in kennis te stellen, 30 dagen te 00.00 uur na de datum, waarop de verzekeringnemer niet meer duurzaam in Nederland verblijft.